
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS ns . 

  

RESOLUCION No. SC-J-DJC-G-13-— :])49 5 E 

AB. RAFAEL BALDA SANTISTEVAN 
INTENDENTE DE COMPAÑJAS 

DE GUAYAQUIL (S) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 26 de juntó de 2013, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Sexto suplente del cantón 
Guayaquil, la escritura pública de cambio de domicilio y reformá”de estatutos de la compañía 
INBURSATIL S.A.; / 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-IJ-DJC-G-13- 
997 de 20 de agosto de 2013, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008; y, 
SC-INAF-DONRH-G-2013-184 de 13 de agosto de 2013; 

RESUELVE: 

e 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de ta compañía INBURSATIL S.A., de 

ta ciudad de Guayaquil al cantón Samborondón, b) reforma del estatuto constante en la referida 
escritura, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No. SC-IJ-DJC- 
G-13-997 de 20 de agosto de 2013 emitido por el Departamento Jurídico de Compañías, y en virtud de lo 
dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se 
publique por tres días consecutivos,-en'tíño de los diarios de mayor circulación en el domicilio principal de 
la compañía, a fín de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos 

actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para 
su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en tos artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública 
que'$e aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del 
domicilio al que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con ia presente Resolución, 
archive una copía de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, C) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido 
de la presente resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

     

  

E RAFAEL BALDA SANTISTEVAN 
INTENDENTE DE COMPANÍAS 

cz DE GUAYAQUIL (S) 
po MR de A. 

Exp. No. 66138 
Trámite 53.128 (2013) 

 



Registro Municipal de la Propiedad y Mercantil del Cantón Samborondón 

Calixto Romero y. Malecón ! : " 

Número de Repertorio: . 2013— 995 
  

EL REGISTRO MUNICIPAL DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL .DEL CANTÓN SAMBORONDÓN, 
certifica que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) 
acto(s): 

1.- Con fecha Quince de Noviembre de Dos Mil Trece queda inscrito el acto 

o contrato RESOLUCION en el Registro de MERCANTIL de tomo 20 de fojas 9937 

a 9939 con el número de inscripción 811 celebrado entre: ([INTENDENTE DE 

COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (S) en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], 

[INBURSATIL S.A. en calidad de COMPAÑÍA]), en cumplimiento a lo ordenado 

en la resolución N* [SC-IJ-DJC-G-13-0004956] de fecha [Veintidos de Agoste 
de Dos Mil Trece]. 

Elba ada lO 
thia Castañeco Cervantes      Ab. Eloy enzuela Troya 

Registrador de la Propiedad . 

3 

 


